
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025年３月31日(晴) 

第２９８０回例会(第26回) 

NO.2514 

次         第 

                                                            司会；小畑宏介副幹事 

１．点  鐘 祝  修二 会長 

２．ロータリーソング「我らの生業」 

３．「四つのテスト」唱和 

４．お食事の時間 

５．会長の時間 祝  修二 会長 

６．幹事報告 進藤 史明 幹事 

７．ニコニコニュースの時間 松本 剛 委員長 

８．国際奉仕委員会の時間 

スピーカー ； 第 2540 地区国際奉仕委員会 

       渡部 羊三 委員長 

テ ー マ ； 「ロータリー財団と地区国際奉仕委員会について」 

９．２月出席報告 

10．４月プログラム発表 

11．点  鐘 祝  修二 会長  

 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

◎幹事報告                             進藤 史明 幹事 

 

【お知らせ】 

・秋田北ミモザロータリー衛星クラブより、ペットボトルキャップ収集協力のお礼とご報告 

が届いております。 

 

ペットボトルキャップ収集協力のお礼とご報告 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当クラブの活動にご理解ご協力を頂き

感謝申し上げます。 

 さて、当クラブで皆様にご協力を募っておりました、500 人分のポリオワクチンを準備するためのぺット

ボトルキャップ１，０００Kg 収集ですが、3 月 25 日の集計をもちまして、１，０９５．４７Kg となり、無事「認

定 NPO 法人世界の子どもにワクチンを日本委員会」にキャップを届けることができました。ポリオワクチ

ンの本数に換算いたしますと 548 人分となります。この大きな数字を捻出できましたのは皆様の多大な

るご協力の賜物と心より感謝申し上げます。 

 当クラブは今回の実績を糧に今後もポリオ撲滅に向け、引き続きペットボトルキャップの収集活動を行っ

ていきたいと思います。皆様におかれましては今後も当活動に何卒ご協力くださいますようお願い申し上

げます。集まったペットボトルキャップにつきましては下記の嶋田の連絡先に直接ご連絡いただければ回

収にお伺いをさせていただきますので重ねて宜しくお願い申し上げます。 

 本来であれば皆様のクラブにお伺いをしてお礼を申し上げなければならないところではございますが、

略儀ながら書状をもってお礼とご報告とにさせて頂きます。 

 誠にありがとうございました。 

敬具 

 

秋田北ミモザロータリー衛星クラブ 

議長 石黒 薫 

RI 第 2540 地区パストガバナー 嶋田康子 

 

 

◎ニコニコニュース 松本  剛 委員長 

 

金子 雄司 会員 

3/22～24、福島にて聖霊高校の新３年生を引率し、村上亜紀次年度青少年交換プログラム

委員と青少年交換キャンプに参加してきました。今年の夏にアメリカに出発する予定です。 

 

佐賀 晴樹 会員 

3/29 娘の誕生日でした。久しぶりの例会参加にニコニコします。 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

◎２月出席報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎４月例会プログラム 

 

７日   米山奨学生卓話 

 

      ゲ ス ト ； 秋田北ＲＣ米山奨学生 

               林 思瑜（りん しゅ）さん 

 

１４日  青少年奉仕委員会の時間 

 

      スピーカー ； 秋田東ＲＣ米山奨学生 

               シュー・クイーナ さん 

 

１９日（土） … ２１日（月）を例会変更 

 

       「お花見例会」 

        時 間 ； １８：３０ 

        場 所 ； 料亭 濱乃家 

 

       ※併設 「親睦ゴルフ大会」 

        時 間 ； １０：１６（一組目） 

        場 所 ； 秋田カントリークラブ 

 

２８日    祝日を含む週の休会 


